Panel solar plegable de 30 W
SKU: TESOLARCHG30W
Carga todos tus dispositivos solo con luz solar
Carga de forma ultrarrápida hasta tres dispositivos al mismo tiempo.
El panel solar de 30 W puede cargar teléfonos móviles, tabletas, altavoces, auriculares TWS, relojes inteligentes, lectores
electrónicos, lámparas para acampada e incluso una estación de carga. Aprovecha sus 3 puertos, que puedes utilizar al mismo
tiempo para cargar tus dispositivos estés donde estés. Abriendo el bolsillo encontrarás un puerto USB-A de 18 W, ideal para
teléfonos móviles, tabletas y pequeños accesorios electrónicos. Este puerto está equipado con la tecnología Adaptive Fast Charge
(AFC) que garantiza una carga segura, sin cortocircuitos ni sobrecalentamientos. También el puerto USB-C suministra hasta 18
W de potencia, pero está equipado con la tecnología Power Delivery (PD), un estándar de recarga que se comunica con el
dispositivo en fase de carga para transferirle siempre la cantidad correcta de energía. Dispones asimismo de una clavija DC de
30 W que permite alimentar estaciones de carga de 200 y 300 W. Al usar todos estos puertos a la vez, la potencia se dividirá
entre las distintas salidas.
Diseñado para viajes largos en autocaravana, coche, camión o de acampada.
Este cargador solar te permite recargar todos tus dispositivos de forma rápida, segura, económica y  respetuosa con el medio
ambiente. En días soleados, simplemente ábrelo sobre una superficie amplia para transformar la energía solar en energía
eléctrica. Utiliza los soportes integrados para mantenerlo de pie sobre cualquier superficie plana. Guardarlo es sencillo: se
pliega sobre sí mismo y se cierra mediante velcros, transformándose así en un pequeño y delgado maletín. La práctica asa te
permite transportarlo fácilmente y guardarlo en el maletero o en el habitáculo de tu vehículo. También puedes colgarlo  a tu
tienda de campaña enganchando las solapas que se encuentran en los lados del panel con mosquetones.
El bolsillo grande está destinado a guardar los cables y accesorios.
El bolsillo con rejilla, que encontrarás una vez abierta la cremallera, está diseñado para guardar fácilmente tus cables,
accesorios y adaptadores. De esta manera, podrás proteger del sol tus dispositivos mientras se cargan, evitando
sobrecalentamientos excesivos.
Destaca por:
se pliega sobre sí mismo
se transforma en un maletín gracias a los cierres de velcro integrados y al asa
hasta 30 W de potencia
3 puertos que se pueden usar a la vez
puerto USB-A de 18 W con tecnología Adaptive Fast Charge (AFC)
puerto USB-C de 18 W con tecnología Power Delivery (PD)
puerto DC de 30 W
soportes integrados
bolsillo con cremallera
solapas para engancharlas mediante mosquetones
Contenido del paquete:
1 manual de instrucciones
2 mosquetones
Panel solar plegable de 30 W
SKU: TESOLARCHG30W
Datos tecnicos
Potencia de salida: 30W
Entrada: Paneles solares: 4 x 7.5W (30W)
Salida: 30W
Conector: 1 USB TYPE-C PD, DC, USB A femmina
Tipo de clavija: n/a
Salida USB: 5V D.C. 3A/9V D.C. 2A/12V D.C. 1.5A (18W)
Tipo de carga: Rápida, Power Delivery
Voltage de entrada: N/A
Salida Tipo C: 5V D.C. 3A / 9V D.C. 2.2.A / 12V D.C. 1.5A (18W)
Accesorios incluidos: 2 mosquetones, Manual de instrucciones
Color: black
EAN: 8018417452369
SKU: TESOLARCHG30W
Peso: 250 g
Potencia de salida máxima: 30 WATT
Datos logisticos
Espesor Pack: 70 mm
Largo Pack: 200 mm
Espesor Inner: 360 mm
Altura Pack: 290 mm
Peso Pack: 1560 g
Largo Inner: 210 mm
Cantidad Inner: 5
Espesor Master: 430 mm
Altura Inner: 330 mm
Peso Inner: 8170 g
Largo Master: 380 mm
Cantidad Master: 10
Altura Master: 360 mm
Peso Master: 17080 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it